[image: image1.jpg]

СОВЕТ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2020г.

                                                                           № 52
                                                      село Киевское

О внесении изменений в  решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от  24 ноября 2017 года № 178  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Киевского  сельского поселения Крымского района»

В целях актуализации регламентированного порядка прохождения муниципальной службы в администрации Киевского  сельского поселении Крымского района в соответствие с требованиями действующего законодательства, регулирующего порядок и особенности прохождения муниципальной службы, Совет  Киевского сельского поселения Крымского района, р е ш и л :

1. Внести изменения в  решение Совета Киевского сельского поселения Крымского района от  24 ноября 2017 года № 178  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Киевского  сельского поселения Крымского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1) дополнить главу 4 приложения к Решению статьей 15.2 следующего содержания:
«15.2. Осуществление профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в дистанционном формате
 В случае катастрофы природного или техногенного характера, производственной аварии, несчастного случая на производстве, пожара, наводнения, голода, землетрясения, эпидемии или эпизоотии и в любых исключительных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия всего населения или его части, профессиональная служебная деятельность муниципального служащего может осуществляться в дистанционном формате.

 Порядок осуществления профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в дистанционном формате утверждается муниципальным правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

 В период осуществления профессиональной служебной деятельности в дистанционном формате на муниципального служащего в полном объеме распространяется законодательство о муниципальной службе, включая вопросы оплаты труда, предоставления гарантий и компенсаций.

После прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы профессиональная служебная деятельность муниципального служащего осуществляется в ранее установленном порядке в соответствии с законодательством о муниципальной службе.».
2) подпункт 6 пункта 3 статьи 13 главы 4 приложения к Решению  изложить в следующей редакции:

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
3) пункт 5 статьи 24.1 главы 7 решения  изложить в следующей редакции:

«5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  Федерального закона (статьи 11.1, 12 и 24 настоящего Положения), применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».
2. Настоящее решение обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования  и  разместить на официальном сайте администрации  Киевского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Совета Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                       С.А.Отрощенко
Глава Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                       Б.С.Шатун